2

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 марта 2022 года	дело № 2-242/1/2022
	УИД: 16MS0159-01-2022-000358-68

Суд в составе исполняющего оябзанности мирового судьи судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району РТ, мирового судьи судебного участка № 2 по Мамадышскому судебному району РТ Габдульхакова А.Р.,
при ведении протокола судебного заседании секретарём Набиуллиной Э.А.,
с участием ответчика ФИО.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания универсального финансирования» к ФИО о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

иск ООО «Микрокредитная компания универсального финансирования» к ФИО о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с ФИО в пользу ООО «Микрокредитная компания универсального финансирования» задолженность по договору займа
№ УФ-906/2876521 от 23 декабря 2020 года за период с 24 декабря 2020 года по 22 мая 2021 года по основному долгу в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, проценты за пользование займом в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, а также почтовые расходы в размере 65 (шестьдесят восемь) рублей 00 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 1 100 (одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. При этом мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Настоящее решение может быть обжаловано в Мамадышский районный суд РТ в течение 01 (одного) месяца со дня его принятия в окончательной форме в порядке статьи 321 ГПК РФ путём подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району РТ.

Мировой судья                               /подпись/  	 Габдульхаков А.Р.

Верно.
Мировой судья                        	   Габдульхаков А.Р.

Решение вступило в законную силу _____/______/2022 года.

Мировой судья                        	   Габдульхаков А.Р.